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l. Wstęp

Państwowa Straż Pożarna oraz Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, jako jednolita formacja

profesjonalna służba w sprawach rozpoznawania zagrożeń pożarowych oraz innych zagrożeń

wynikających z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody, a także w sprawach organizacji

i prowadzenia akcji ratowniczych podczas pożarów, powodzi i innych katastrof naturalnych, w tym

ratownictwa technicznego, chemicznego, ekologicznego i medycznego, a ponadto jako organizator

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, stanowi ważne ogniwo systemu bezpieczeństwa

obywatelskiego, spełniając wszelkie formalne i praktyczne warunki do ochrony obywateli przed

zjawiskami grożnymi dla życia i zdrowia lub powodującymi duże straty materialne.

Oczekiwania społeczeństwa w zakresie poprawy bezpieczeństwa obywateli, stawiają przed

Krajowym Systemem Ratowniczo - Gaśniczym nowe wyzwania oraz powodują konieczność

modyfikacji formuł istniejącego systemu ratowniczo-gaśniczego, a głównie przegotowanie ratownictwa

i ochrony ludności do wyzwań wynikających z członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii

Europejskiej.

Działania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w roku 2079, a także w latach

następnych, będą ukierunkowane przede wszystkim na dostosowanie organizacji i potencjału

kadrowego naszej formacji ratowniczej do realizacji przypisanych ustawowo zadań w warunkach

modelu krajowego systemu ratowniczego.

Zagrożenia występujące na terenie gminy

Zadania związane z analizowaniem występujących zagrożeń dia życia i zdrowia ludzi oraz dla

środowiska są szczegółowo i na bieżąco analizowane przez Wydział Operacyjno-Rozpoznawczy

Komendy Powiatowej PSP.

Z uwagi na położenie geograficzne, a także aspekty krajobrazowo-turystyczne, przemysłowe

oraz miejsca skupisk ludności, to podstawowych zagrożeń należy upatrywać w niebezpieczeństwach

związanych z degradacją środowiska naturalnego, wynikającą z codziennej działalności człowieka,

naruszeń zasad technologicznych, produkcyjnych iwytwórczych oraz w  nieprzestrzeganiu

bezpieczeństwa pracy i wypoczynku, a także w nadzwyczajnych zagrożeniach powodowanych siłami

przyrody.

Potencjalne zagrożenia charakterystyczne dla miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie są związane z:
. dużą ilością gospodarstw rolnych

. występowaniem akwenów wodnych i obszarów kompleksów leśnych

« określoną, potencjalnie ustabilizowaną ilością zakładów przemysłowych i produkcyjnych

oraz podmiotów działalności gospodarczej i drobnej wytwórczości,

. wzrastającym ruchem na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych

Ujmując bardziej szczegółowo do głównych zagrożeń należy zaliczyć następujące ich rodzaje:

1. pożarowe,

2. komunikacyjne (drogowe i kolejowe),

3. chemiczno-ekologiczne,

4. wodne i powodziowe
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2.1. Zagrożenia pożarowe

Gmina Jabłonowo Pomorskie obejmuje swym zasięgiem zarówno obszary typowo rolnicze, na

których występuje zabudowa jednorodzinna oraz pojedyncze skupiska budynków wielorodzinnych

o wysokości nie przekraczającej 12 m, jak też teren typowo miejski, jakim jest miasto Jabłonowo

Pomorskie.

Na terenach zurbanizowanych pożarami zagrożone są głównie obiekty mieszkalne; zakłady

pracy oraz obiekty przebywania zbiorowego i użyteczności publicznej, z uwagi na możliwość

występowania pożarów trudnych do opanowania i szybko rozprzestrzeniających się, a także na

zagrożenie z tego tytułu dla zdrowia i życia większej ilości osób przebywających w tych obiektach oraz

dla mienia o znacznej wartości.

Najbardziej niebezpiecznym obszarem miasta jest śródmieście. W infrastrukturze tego

najbardziej zurbanizowanego obszaru przeważają budowle 2 — 3 kondygnacyjne, w których znajdują

się lokale mieszkalne oraz mają swoje siedziby instytucie, sklepy i punkiy usługowe.

Większość budynków „starego budownictwa” jest o masywnych murach, z painymi stropami

i konstrukcjami dachowymi, a znaczna ich część posiada palne pokrycia dachowe.

uwagi na mały wskaźnik zalesienia gminy, na jej terenie nie występują szczególne

zagrożenia związane z tą grupą „obiektów”.

Na zagrożenie pożarowe terenów wiejskich składa się wiele czynników, a do najważniejszych

z nich należy zaliczyć:

«  niezadowalający stan zabudowy wiejskiej oraz duże powierzchnie i kubatury pomieszczeń

budynków oraz innych obiektów, bez odpowiednich oddzieleń przeciwpożarowych,

e duży udział drewna jako materiału palnego w konstrukcji budynków wiejskich,

« duże obciążenie ogniowe budynków gospodarskich oraz składowanie płodów rolnych

w nieodpowiedniej odległości od tych budynków,

e podatność na zapalenie i szybkie rozprzestrzenianie się ognia w przypadku pożarów upraw

zbóż oraz pozostałości po zbożach w okresie żniw,

» szereg zaniedbań i nieprawidłowości w zakresie użytkowania pojazdów, maszyn oraz

urządzeń.

Niebezpieczeństwo powstania pożaru w gospodarstwach rolnych oraz w innych obiektach

i pożaru upraw na terenach wiejskich jest duże, a biorąc pod uwagę możliwości szybkiego rozwoju

i rozprzestrzeniania się ognia, ewentualne pożary mogą przybierać znaczne rozmiary oraz

powodować duże straty materialne i zniszczenia mienia.

Na zagrożenie pożarowe terenów wiejskich mają także wpływ inne czynniki decydujące

o swobodnym rozwoju i rozprzestrzenianiu się ognia podczas pożaru, zaistniałe w wyniku:

+ dłuższego czasu dojazdu jednostek ratowniczo-gaśniczych na miejsce pożaru, zwłaszcza

w przypadkach gospodarstw rolnych znacznie oddalonych od siedzib straży pożarnych,

+ trudności w dojeżdzie do miejsca pożaru przez jednostki ratowniczo-gaśnicze przy

niekorzystnych warunkach pogodowych i nieodpowiednich drogach dojazdowych,

zwiększona intensywność, szczególnie w okresie zimowym dogrzewania budynków oraz

możliwość wystąpienia zatrucia tlenkiem węgla w wyniku nieszczelności przewodów
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kominowych, jak również zaniedbań związanych z nieprzestrzegania przepisów

przeciwpożarowych, które to obligują właścicieli do prowadzenia czyszczeń i

okresowych.

2.2. Zagrożenia komunikacyjne

Z każdym rokiem wzrasta liczba pojazdów poruszających się po drogach całego kraju. Także

coraz większe znaczenie odgrywa transport drogowy ludzi i towarów. Jest to spowodowane m. in.

nagłym wzrostem ilości podmiotów gospodarczych.

Wzrost intensywności przemieszczania się środków transportu drogami wpływa na zwiększenie

zagrożeń wynikających z niebezpieczeństwa powstania katastrof i wypadków. Od wielu lat wzrasta

ilość wypadków drogowych, a tym samym ilość zdarzeń, w których konieczny jest udział jednostek

ochrony przeciwpożarowej, w ramach prowadzonych akcji z zakresu ratownictwa drogowego.

Przez obszar gminy przebiega jeden z ważniejszych szlaków komunikacyjnych Brodnica —

Grudziądz będący drogą wojewódzką. Pozostałe sziaki na terenie gminy są to drogi o charakterze

lokainym, charakteryzujących się małym natężeniem ruchu kołowego, aco się z tym wiąże, małą

ilością zdarzeń wymagających podejmowania działań ratowniczych.

Drugim istotnym zagrożeniem komunikacyjnym jest zlokalizowany w mieście Jabłonowo węzeł

kolejowy, przez który oprócz transportu osobowego przechodzą duże ilości różnego typu towarów

w tym materiałów niebezpiecznych (paliwa, gazy, itp.)

2.3. Zagrożenia chemiczno-ekologiczne

Zagrożenie dła życia i zdrowia ludzi oraz dla środowiska mogą wywołać awarie instalacji TSP,

a zagrożenie to wystąpi na terenie zakładu, w którym znajdują się materiały niebezpieczne (amoniak)

oraz wystąpi dla innych obiektów poza własnym terenem.

Ponadto zagrożenia chemiczno-ekologiczne mogą być spowodowane w wyniku wycieku

produktów ropopochodnych ze zbiorników magazynowych lub ze środków transportu podczas

wypadków komunikacyjnych i z instalacji przelewowej w trakcie napełniania zbiorników

magazynowych, a także wynikające z transportu materiałów niebezpiecznych oraz produktów

ropopochodnych.

Wzrastające w sposób bardzo widoczny zwiększone zapotrzebowanie na produkty

ropopochodne oraz różnego rodzaju substancje chemiczne przez zakłady prowadzące działalność

gospodarczą i przez użytkowników indywidualnych, powoduje stałe nasilenie przewozu tych

produktów autocysternami w ruchu drogowym. Przejazdy autocystern odbywają się przez tereny silnie

zurbanizowane, m.in. z braku objazdów

istotne zagrożenie z przedmiotowego zakresu na terenie miasta Jabłonowo Pomorskie

stwarza firma „Agrocomex”, użytkująca do celów chłodniczych amoniak.

Kolejne zagrożenia wynikają z transportu kolejowego materiałów niebezpiecznych i produktów

ropopochodnych na szlaku kolejowym biegnącym przez teren gminy z węzłem kolejowym

w Jabłonowie Pomorskim.



Przez obszar gminy przebiega Rurociąg Pomorski eksploatowany przez Przedsiębiorstwo

Eksploatacji Rurociągów Naftowych w Płocku, którym transportuje się ropę naftową na trasie Gdańsk

Płock.

Zagrożenie przy tego rodzaju transporcie związane jest z bardzo dużą ilością przesyłanej ropy

naftowej pod znacznym ciśnieniem. W wyniku awarii występuje niebezpieczeństwo skażenia ziemi,

wód gruntowych i wód powierzchniowych na dużym obszarze.

2.4.Wodne i powodziowe

Zagrożenia powodziowe jakie mogą wystąpić na terenie miasta Jabłonowa oraz pozostałej części

gminy związane są głównie z podtopieniami Podtapianie terenów może występować lokalnie

„w porach zwiększonych opadów atmosferycznych oraz w okresie wiosennego przyboru wód

związanego z roztopami.

Celem zapobiegania, ograniczania i reagowania na występujące zagrożenia powodziowe dla

ludności, dobytku oraz szeroko rozumianej infrastruktury, konieczna jest systematyczna kontrola

istniejących budowli melioracyjnych, oraz właściwa kontrolowana gospodarka gruntami znajdującymi

się na terenach przewidzianych jako tereny zalewowe.

Ill. Zdarzenia i działania ratowniczo-gaśnicze na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie

w roku 2019

Zdarzenia w 2019 roku na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie w odniesieniu do ogólnej ich

ilości na terenie powiatu brodnickiego.

W roku 2019 na terenie powiatu brodnickiego jednostki straży pożarnej brały udział w 884

zdarzeniach.

Na terenie gminy Jabłonowo Pomarskie w przeciągu ostatnich pięciu lat rozkład zdarzeń

w rozbiciu na ich rodzaj wygląda następująco:

AJ Ogółem zdarzeń

Alarmy Fałszywe ||] na terenie gminy

2018 130

2017
| 90

86

87
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W odniesieniu do ilości zdarzeń w przeciągu ostatnich sześciu lat na terenie powiatu

brodnickiego, sytuacja przedstawia się następująco:
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ilościowy wskażnik zdarzeń w 2019 roku w rozbiciu na rodzaj zdarzenia i gminę na terenie,

której zdarzenie miało miejsce:
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Podział pożarów i miejscowych zagrożeń w 2019 roku na terenie gminy Jabłonowo

Pomorskie ze względu na rodzaj obiektu, w którym zdarzenie zaistniało przedstawia się następująco:

użyteczności publicznej
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Obiekty mieszkalne

Podział ze względu na rodzaj obiektu w którym zdarzenie zaistniało

Obiekty produkcyjne Obiekty magazynowe Środki transportu Uprawy, rolnictwo
Inneobiekty

Obiekty produkcyjne Obiekty magazynowe Środki transportu Uprawy, rolnictwo

Pożary na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie :

01.01.2019 r. g.

02.01.2019 r. g.

07.01.2079 r. g.

15.01.2019 r.

17.02.2019 r.

22.02.2019 r.

23.03.2019 r.

23.03.2019 r.

27.03.2019 r.

29.03.2019 r.

30.03.2018 r.

30.03.2019 r.

02.04.2019 r.

13.04.2019 r.

23.04.2019 r.

25.04.2019 r.

12.05.2019 r.g

12.07.2019 r.

20.07.2019 r.

29.07.2019 r.

06.08.2019 r.

01.09.2019 r.

ocQaQaa

09.21

23.17

20.27

g. 08.32

25.01.2019 r. g. 23.32

16.53

41.25

16.14

21.40

09.31

12.59

20.25

21.32

13.45

14.55

16.12

13.01

. 09.54

23.06.2019 r. g.

10.07.2019 r. g.

13.56

08.29

g. 09.27

g. 17.57

g. 17.33

30.07.2019 r. g.

g

g

13.20

„1155

13.10

Mileszewy, dogaszanie pogorzeliska słomy,
Mileszewy, dogaszanie pogorzeliska słomy,

— Zamek, pożar sadzy w kominie w budynku

mieszkalnym,
Lembarg, pożar budynku mieszkalnego jednorodzinnego,
Jabłonowo Pomorskie ul. Główna, pożar mieszkania w

budynku wielorodzinnym,
Konojady, pożar sadzy w kominie w budynku jednorodzinnym.
Piecewo, pożar sadzy w kominie w budynku jednorodzinnym,

Górałe, pożar trawy na nieużytkach,
Piecewo pożar trawy na nieużytkach,

Jabłonowo Pomorskie ul. pożar'sadzy w kominie w

budynku jednorodzinnym,

Mileszewy, pożar trawy na nieużytkach,
Gorzechówko, pożar trawy na poboczu drogi,

Piecewo, pożar trawy na poboczu drogi,

Lembarg, pożar sadzy w kominie w budynku jednorodzinnym,
Jabłonowo — Zamek, pożar trawy na nieużytkach,

Konojady, pożar drzewa przy drodze,
Jabłonowo — Zamek, pożar w budynku mieszkalnym

jednorodzinnym,

Konojady, pożar sadzy w kominie w budynku jednorodzinnym,
Płowęż. pożar samochodu osobowego,
Jabłonowo — Zamek, pożar sadzy w kominie w budynku

mieszkalnym,
Buk Pomorski, pożar śmieci na posesji,

Góraie, pożar zboża na pniu,

Bukowiec, pożar słomy na polu

Buk Góralski, pożar stomy po kombajnie,

Buk Góralski, pożar rżyska na polu,

Buk Góralski, pożar garażu w budynku jednorodzinnym,



10.10.2019 r. g.

03.11.2019 r. g.

23.13.2019 r. g.

24.12.2019 r. g.

09.20

14.25

17.48

04.53

Kamień, pożar butli gazowej na polu,

Szczepanki, pożar śmieci w kontenerze wolnostojącym,
Piecewo, pożar sadzy w kominie w budynku jednorodzinnym,

Płowęż, pożar budynku mieszkalnego w zabudowie

szeregowej

Miejscowe zdarzenia na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie :

.-©

09.01.2019 r. g.

14.01.2019 r. g.

14.01.2019 r. g.

28.01.2019 r. g.

04.02.2019 r. g.

01.03.2019 r. g.

04.03.2019 r. g.

06.03.2019 r. g.

08.03.2019 r. g.

09.03.2018 r. g.

23.03.2019 r. g.

03.04.2019 r. g.

21.04.2019 r. g.

23.04.2019 r. g.

23.04.2019 r. g.

23.04.2019 r. g.

23.04.2019 r. g.

25.04.2019 r. g.

25.04.2019 r. g.

08.05.2019 r. g.

10.05.2019 r. g.

12.05.2019 r. g.

14.05.2019 r. g.

18.05.2019 r. g.

29.05.2019 r. g.

05.06.2019 r. g.

05.06.2019 r. g.

17.06.2019 r. g.

17.06.2019 r.

17.06.2019 r.

25.06.2019 r.

25.06.2019 r. g.

27.06.2019 r. g.

16.13

06.46

13.38

11.14

16.28

06.52
17.27

13.47

13.00

17.51

10.55

05.44

17.27

11.38

13.16.

14.30

35.170

12.11

16.56

31.19

14.50

18.56

06.43

12.10

12.22

19.13

20.01

17.04

g. 17.38

g. 19.00

21.06.2079 r. g.

g. 10.28

14.33

18.05

11.29

Jabłonowo Pomorskie ul. Grudziądzka, pomoc policji w

otwarciu mieszkania w budynku jednorodzinnym,

Piecewo, powalone drzewo na drogę,

Lembarg, powałone drzewo na drogę,
Jabłonowo — Zamek, dachowanie auta osobowego,

Jabłonowo Pomorskie ul. Kościelna, zderzenie dwóch aut

osobowych,

Mileszewy, kolizja auta ciężarowego,
Jabłonowo - Zamek, drzewo pochylone nad drogą,

Jabłonowo Pomorskie ul. Kolejowa, usuwanie rozbitej szyby

na wieży ciśnień,

Jaguszewice, powalone drzewo na drodze gminnej,
Jabłonowo Pomorskie ul. Grudziądzka, pomoc policji w

otwarciu mieszkania, w którym znajdował się mężczyzna

potrzebujący pomocy,
Buk Pomorski, auto osobowe uderzyło w drzewo,

Lembarg. konar drzewa leżący na drodze gminnej,
Konojady, powałone drzewo na placu zabaw,
Jabłonowo — Zamek uszkodzony dach budynku

gospodarczego,

Konojady, uszkodzony dach budynku mieszkalnego,
"Jabłonowo Pomorskie ul. Kolejowa, zwisająca blacha na

budynku mieszkalnym,
Gorzechówko, drzewo pochylone nad drogą powiatową,

Pomorskie, uszkodzony komin Szkoły

Podstawowej,

Mileszewy, zderzenie auta osobowego z autobusem,
Jabłonowo Pomorskie ul. Kościelna, sarna na

prywatnej posesji,
Jabłonowo Pomorskie ul. Kolejowa, gniazdo szerszeni na

drzewie przy dworcu kolejowym,

Jabłonowo Pomorskie ul. Grudziądzka zderzenie dwóch aut

osobowych,
Piecewo, kolizja dwóch autobusów,

Jabłonowo Pomorskie ul. Grudziądzka, kolizja dwóch aut

osobowych,
Jabłonowo — Zamek, dachowanie auta osobowego,

Mileszewy, rój pszczół osiadł na drzewie nad wejściem domu,
Jabłonowo Pomorskie ul. Żwirki, rój pszczół osiadł na drzewie

nad wejściem do domu,

Jabłonowo Pomorskie, pomoc policji w otwarciu

mieszkania, w którym znajdowała się kobieta potrzebująca

pomocy,

Kamień, dachowanie auta osobowego,

Kamień, zderzenie dwóch aut osobowych,

Kamień, wywrócenie się auta ciężarowego,

Jabłonowo Pomorskie ul. Grudziądzka, wyczuwalny zapach

gazu w budynku wielorodzinnym,
Jabłonowo Pomorskie, gniazdo os na ścianie budynku

mieszkalnego,
Jabłonowo Pomorskie, zwisająca tablica nad drogą w
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wojewódzką,
Jabłonowo Pomorskie ul. Grudziądzka, kolizja auta

osobowego ze skuterem,
Jabłonowo Pomorskie ul. Grudziądzka, kolizja trzech aut,

Kamień, zderzenie dwóch aut ciężarowych,

Nowa Wieś, dachowanie auta dostawczego,

Konojady, gniazdo os na ścianie budynku mieszkalnego,
Jabłonowo — Zamek, wywrócenie się auta ciężarowego,

Jabłonowo — Zamek, leżący konar drzewa na chodniku,

Jabłonowo Pomorskie ul. Stara, pompowanie wody z piwnicy

budynku mieszkalnego,

Jaguszewice, przewrócone dwa drzewa na jezdni,
Jabłonowo Pomorskie ul. Kolejowa, złamany konar drzewa

leżący na chodniku,
Jabłonowo Pomorskie ul. Stara, pomoc policji w otwarciu

mieszkania, i

Jabłonowo — Zamek, drzewo przewrócone na cmentarzu,

Jabłonowo Pomorskie ul. Kolejowa, gniazdo 08 na poddaszu

w budynku mieszkalnym,

Konojady, szerszenie na słupie energetycznym pod gniazdem
bociana,

Piecewo, samochód ciężarowy wypadł z drogi,

Bukowiec, kokon szerszeni na poddaszu w budynku

mieszkalnym,
Jabłonowo Pomorskie ul Sikorskiego, zderzenie dwóch aut

osobowych, i

Lembarg, szerszenie w stogu słomy usytuowanym niedaleko
budynku mieszkalnego, |

Mileszewy, zwisające przewody i powalony słup
telekomunikacyjny na poboczu drogi,
Jabłonowo Pomorskie ul. Kolejowa, zagnieżdżenie się os pod

okapem w budynku mieszkalnym,

Płowęż, nieszczelna butla gazem propan butan w szklarni,

Kamień, samochód ciężarowy wpadł do rowu,

Mileszewy, plama oleju na drodze wojewódzkiej,
Budziszewo, ranna sarna leżąca na polu,

Konojady, leżący konar drzewa na drodze gminnej,
Jabłonowo Pomorskie ul. Kolejowa, zapach gazu w budynku

wielorodzinnym,
Jabłonowo — Zamek, leżący konar drzewa na drodze

wojewódzkiej,
Jabłonowo Pomorskie, kolizja dwóch aut osobowych,

Jabłonowo Pomorskie ul. Kolejowa, pomoc policji w otwarciu

drzwi do piwnicy celem uwolnienia kota,

Kamień, kolizja dwóch aut osobowych i ciężarowego,

Buk Góralski awaria pieca w budynku mieszkalnym zgłoszone

przez 13-letnie dziecko pod nieobecność rodziców ,

Jabłonowo Pomorskie ul. Kolejowa, pompowanie wody z

piwnic budynku mieszkalnego.
Jabłonowo Pomorskie samochód ciężarowy zjechał z nasypu

kolejowego,
Piecewo, zderzenie auta osobowego z dostawczym

Jabłonowo — Zamek, samochód osobowy wypadł z drogi,

Jabłonowo Pomorskie ul. Żwirki, awaria butli z gazem w

budynku mieszkalnym.
Jabłonowo Pomorskie ul Kolejowa, plama oleju na drodze

powiatowej,
Jabłonowo — Zamek, dachowanie auta osobowego.
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Tv. Stan funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w gminie

Jabłonowo Pomorskie

4.1. Organizacja Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy w powiecie brodnickim tworzą następujące podmioty i służby
ratownicze:

* Jednostki ochrony przeciwpożarowej:

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej,

2) 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,

podmioty włączone dobrowolnie do systemu w drodze umów cywilnoprawnych.

Z terenu gminy Jabłonowo Pomorskie do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego włączona jest

jedna jednostka OSP — ti. OSP Jabłonowo Pomorskie.

4.2. Wyposażenie sprzętowe jednostki OSP w Jabłonowie Pomorskim

Podstawą wyposażenia jednostki są dwa pojazdy pożarnicze:

samochód ciężki ratowniczo-gaśniczy GCBA 5/32/4 na podwoziu SCANIA z roku 2017

s. samochód ratowniczo- gaśniczy GBA 2/16 na podwoziu Mercedes z roku 1983,

OSP Jabłonowo Pomorskie

SCANIA GCBAS5/32/4

MERCEDES — GBA 2/16



W roku 2016 podjęte zostały działania zmierzające do pozyskania nowego ciężkiego pojazdu

ratowniczo — gaśniczego dla Jednostki OSP w Jabłonowie Pomorskim. Ochotnicza Straż Pożarna

w Jabłonowie Pom. Przyznano dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko — Pomorskiego
na lata 2014 — 2020, na realizację projektu pn. „Nowoczesne służby rałownicze — zakup pojazdów dla

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych — etap I”. W roku 2017 doszło do pozyskania nowego
samochodu ratowniczo-gaśniczego GCBAS5/32/4 na podwoziu Scania i w sierpniu 2017 roku

wprowadzono pojazd do użytkowania.

Stan wyposażenia w pozostały sprzęt i urządzenia oraz środki ochrony osobistej strażaków-ratowników

OSP Jabłonowo Pomorskie w odniesieniu do obowiązującego normatywu przedstawiony został

w poniższej tabeli na stronie następnej.
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SPRZĘT GAŚNICZY

5

1. |, z| TOHATSU sa.| 1 |
2. 6 E|Pływająca NIAGARA szt. |1 I

> = A| gz ——] 2

3. zlamowa szt. | 1 3

4. |WążW-75 ode. | 15 | 10

5. Wąż W-52 odc. | 15 8
6. Wążssawny 110 ode. 3 3 |

7. | Prądownica TURBO | sz. 3 | 3 |

8. Prądownica pianowa Szt. 2 2 |

9. Wytwornica pianowa szt. 2 2 |

10. Drabina D 1óWw | Szt. | 1 I

11. Drabina nasadkowa | szt. 3 | 4

SPRZĘT DO RATOWNICTWA TECHNICZNEGO

12. Hydrauliczny zestaw ratowniczy 2 |

13. Agregat oświetleniowy+ osprzęt 2 |

14. spalinowa do stali, beton I
[1 5. Piła spalinowa do drewna 4

[16. | Zestaw PSP RI 2
17. Detektor wiełogazowy l

SPRZĘT RATOWNICTWA WODNEGO I
18. Sprzęt pływający ( łódź + silnik) | szt. I

19. Ubranie nurkowe jednoczęściowe

niezatapialne

20. Deska ratownictwa lodowego I
szt.

LI

| SRODKI OCHRONY OSOBISTEJ
21.

|_|
8 |

22. | Maski do aparatów ODO 8

|23. Ubranie specjalne popularne |k 12 |

24. Obuwie — buty specjalne | k 12

|25. Hełm strażacki | s 12

ud



W roku 2019 jednostka OSP w Jabłonowie Pomorskim pozyskała z zadania publicznego pt.

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej włączonych da KSRG” dotację

w wysokości 10.940 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu rozpieracza ramieniowego

wchodzącego w skład zestawu narzędzi hydraulicznych. Łączna wartość rozpieracza wyniosła 16.940 zł.

Udział własny w wysokości 6.000 zł stanowiła dotacja Gminy i Miasta Jabłonowo Pom.

W ramach realizacji zadania publicznego pn. „Przygotowanie jednostek OSP do działań

ratowniczo — gaśniczych” jednostka OSP w Bukowcu otrzymała w 2019 roku dotację w wysokości

5.600 zł. Środki przeznaczono w całości na modernizację instalacji elektrycznej w remizie OSP Bukowiec.

W roku 2019 wszystkie jednostki OSP z Gminy i Miasta Jabionowo Pom. otrzymały dotacje

w ramach zadania publicznego pn. "Dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”. Zadanie

realizowano w dwóch transzach. W pierwszej transzy przyznano dofinansowania w wysokości 5.000 zł

dla każdej jednostki, tj. OSP Jabłonowo Pom., OSP Konojady, OSP Bukowiec, OSP Płowęż i OSP

Górale. W drugiej transzy przyznano dodatkowe dofinansowania dla dwóch jednostek: OSP Jabłonowo

Pom. i OSP Konojady również w kwocie 5.000 zł. Łączna kwota dofinansowania w ramach tego zadania

wyniosła 35.000 zł. .

Dołacje z pierwszej transzy (łącznie 25.000 zł) przeznaczono na zakup elementów na

skompletowanie toru przeszkód na zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych organizowane zgodnie

z zasadami CTIF, Zakupiono płyty pod wąż i gaśnicę, płotki drewniane, ściany, kładki, tunele przełazowe,

rowy wodne, hydronetki metalowe, tarcze nalewaków z akumulatorami, wiadra, gaśnice, klaps sportowy,

taśmę pomiarową i poprzeczną, pałeczkę sztafetową, kiucz do hydrantu naziemnego. listwy do toru,

oznaczenia funkcyjne dla zawodników, tabliczki informacyjne strefa zmian, oznakowania torów i start-

meta, dresy sportowe (10 kpl.), wąż tłoczny W-52 (1 odc.), węże tłoczne sportowe W-52 (8 odc.) i węże

tłoczne sportowe W-75 (8 odc.).

Dotacje z drugiej transzy (łącznie 10.000 zł) przeznaczono na zakup torby medycznej PSP R-1

wraz z wyposażeniem dla OSP Konojady oraz mundurów wyjściowych dla 7 druhów z OSP Jabłonowo

Pomorskie.

4.3. Przygotowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej gminy Jabłonowo Pomorskie do

podeimowania działań ratowniczo-gaśniczych

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia rozporządzenie z dnia 04 iipca

2017 r. w sprawie szczegółowych zasad organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego określa

konkretne zadania i czynności w zakresie organizacji i prowadzenia działań ratowniczych odnośnie

poszczególnych dziedzin z ratownictwa, a mianowicie:

e walki z pożarami,

e ratownictwa technicznego,

e ratownictwa chemicznego i ekologicznego,

* ratownictwa medycznego.



— a)

Prawidłowa organizacja poszczególnych dziedzin ratownictwa ma na celu przygotowanie

właściwego trybu postępowania jednostek ochrony przeciwpożarowej realizujących działania ratownicze

w zakresie ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska, odnoszące się da wyposażania tych jednostek

w odpowiedniego rodzaju sprzęt i urządzenia pożarnicze, ratownicze i specjalistyczne.

WALKA Z POŻARAMI

Siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej KSRG przygotowane są w stopniu dobrym do

działań ratowniczo-gaśniczych i wałki z pożarami, pozwałającym na zabezpieczenie mienia

imieszkańców gminy, poprzez ratowanie ludzi i zwierząt przed skutkami zagrożenia pożarowego,

zlokalizowanie pożaru i ugaszenie pożaru, niezależnie od wielkości zdarzenia oraz stwarzanego

zagrożenia.

W zakresie walki z pożarami podstawowym podmiotem prowadzącym działania gaśnicze jest OSP

w Jabłonowie, z uwagi na fakt posiadania odpowiedniego sprzętu (pojazdu pożarniczego ze zbiornikiem

wodnym) oraz profesjonalnie wyszkolonych strażaków. Wyposażenie przedmiotowego pojazdu w sprzęt

i urządzenia oraz ilość środka gaśniczego decyduje o fakcie jego wykorzystywania do poszczególnych

rodzajów zdarzeń.

Że względu na niewystarczające wyposażenie sprzętowe pozostałych jednostek, przede

wszystkim w nowoczesne pojazdy, nie są one w stanie podejmować samodzielnych działań ratowniczo -

gaśniczych Wskazanym jest podjęcie działań zmierzających do pozyskania przez jednostkę

wspomagającą OSP Konojady pojazdu nowocześniejszego o wyższych parametrach operacyjnych.

RATOWNICTWO TECHNICZNE

W ramach ratownictwa technicznego główne przygotowanie do działań ratowniczych odnosi się

do likwidacji skutków zdarzeń związanych z:

+ wypadkami i katastrofami komunikacyjnymi,

e katastrofami oraz awariami infrastruktury komunalnej,

W zakresie ratownictwa technicznego jedyną jednostką posiadającą niezbędny sprzęt oraz

strażaków przeszkolonych z jego obsługi jest OSP w Jabłonowie.

W większości przypadków właśnie ta jednostka przybywa jako pierwsza do wypadku

komunikacyjnego na trasie Brodnica-Grudziądz, a wiadomo, że skuteczność i powodzenie akcji

ratowniczej zależy od szybkości i skuteczności podjęcia działań ratowniczych oraz od posiadanego sprzęt

i wyposażenia. Należy tu nadmienić, iż rozwój w zakresie konstrukcji samochodów osobowych

iciężarowych, wymusza na służbach ratowniczych pozyskiwanie coraz lepszych i skuteczniejszych

urządzeń. Posiadany przez jednostkę sprzęt hydrauliczny spełnia wymogi w przedmiotowym zakresie.

Członkowie OSP współdziałają na miejscu zdarzeń z ratownikami Komendy Powiatowej,

wykonując czynności ratownicze związane z udrażnianiem dróg i sziaków. odwadnianiem budowii

iterenów, odszukiwaniem i uwalnianiem osób losowo uwięzionych oraz z usuwaniem skutków

powodowanych przez huragany lub nadmierne opady. Do realizacji tych zadań i czynności ratowniczych



służy podstawowy sprzęt pożarniczy, w który wyposażone są samochody gaśnicze jednostek OSP oraz

motopompy, a także piły spalinowe do drewna i piły spalinowe do betonu (stali). |

Pozostałe jednostki OSP z terenu gminy nie są w stanie podjąć jakichkolwiek działań

ratowniczych z zakresu ratownictwa technicznego.

RATOWNICTWO CHEMICZNO-EKOLOGICZNE

W zakresie tej dziedziny ratownictwa jedynie jednostka OSP w Jabłonowie może realizować

zadania związane z wspomaganiem jednostek PSP oraz zabezpieczeniem pożarowym miejsca

zdarzenia. Pozostałe jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu gminy nie są przygotowane w żaden

sposób do podejmowania działań w przedmiotowym zakresie. |

RATOWNICTWO WODNE

Podejmowane czynności w ratownictwie wodnym dotyczą ograniczonego zakresu, bez

możliwości wykonywania prac podwodnych z uwagi na brak sprzętu do nurkowania. Natomiast jednostka

jest w stanie wykonać pozostałe zadania, które związane są z realizacją ratownictwa wodnego,

a dotyczące wszelkich czynności na powierzchni wód oraz na lodzie.

Jednostka OSP w Jabłonowie może realizować zadania samodzielnie z uwagi na uzupełnienie

sprzętu do ratownictwa wodnego (przyczepa transportowa, łódź śrubowa WHALY i ubrania niezatapialne)

oraz przeszkoleniu czterech strażaków — ratowników i uzyskaniu przez nich patentów ster motorzysty.

V. Wnioski i spostrzeżenia

4. Analizując ilość zdarzeń na terenie gminy Jabłonowo .Pomorskie w przeciągu ostatnich lat można

zauważyć, że ich ilość w latach 2014-2018 wzrastała(2016 — 86, 2017 — 90, 2018 — 130) natomiast

w roku 2019 odnotowano spadek ogólnej liczby zdarzeń (109) względem roku 2018.

2. Analizując procentowy udział poszczególnych rodzajów zdarzeń w roku 209, można stwierdzić, że

ponad połowa ogólnej ich ilości to miejscowe zagrożenia (66,9 %), pożary stanowią (27,5 %).

3. Analizując czasy przybycia na miejsce zdarzenia pierwszej jednostki (bez alarmów fałszywych)

wynika, iż kształtują się głównie w granicach do 15 min — 84 zdarzeń - (67 zdarzenia) w dzień oraz

w nocy (17 zdarzenia) co stanowi 81,5 % ogólnej liczny zdarzeń.

4. W'15 przypadkach czas dojazdu jednostki OSP Jabłonowo Pom. do miejsca zdarzenia na terenie

gminy Jabłonowo Pom. przekracza 15 min., w związku z tym w celu skrócenia czasu podjęcia działań

ratowniczych przez podmiot ratowniczy wskazane jest dysponowanie jednostki OSP Konojady jako

jednostki wspomagającej.

5. Stan wyposażenia jednostki OSP w Jabłonowie Pomorskim w sprzęt i urządzenia pożarnicze, ulega

ciągłej poprawie, głównie dzięki przyznawanej corocznie dotacji ze skarbu państwa jako zwrot

kosztów udziału tych OSP w działaniach ratowniczych.



Ciężki pojazd gaśniczy z napędami terenowymi na podwoziu SCANIA, przyczynił się do zwiększenia

skuteczności podejmowanych działań na terenach rolniczych oraz leśnych, posiada on znacznie

lepsze parametry techniczno — użytkowe i zapewnia możliwość dłuższego prowadzenie

samodzielnych działań ratowniczych do czasu przyjazdu sił i środków z pozostałych jednostek

KSRG.

Zaangażowanie członków jednostki OSP Konojady poprzez przeszkolenie strażaków oraz

odpowiednie doposażenie pozwoliło na podwyższenie gotowości operacyjnej tej jednostki, co

skutkowało wyjazdem tej jednostki do 29 zdarzeń. Jednostka ta stanowi znaczące wsparcie dla

podmiotów krajowego systemu ratowniczo — gaśniczego.

Należy podjąć działania zmierzające do pozyskania przez wspomagającą jednostkę OSP Konojady

pojazdu ratowniczo — gaśniczego o nowocześniejszych parametrach operacyjnych oraz wyposażenie

jednostki w minimum 2 aparaty powietrzne wraz z maskami stanowiącymi niezbędne zabezpieczenie

strażaków podejmujących działania ratowniczo-gaśnicze przy pożarach.



| Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego
na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie Radni.

Zagrożenia na terenie miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie od kilku lat

pozostają bez zmian i wynikają z rolniczego charakteru naszej gminy. Są to głównie

pożary zbóż na pniu oraz bezmyślne wypalanie traw.

Węzeł kolejowy i dobrze rozwinięta struktura sieci drogowej, gdzie ważnym
elementem jest droga wojewódzka nr 543 sprawia, że może dojść do różnego

rodzaju zagrożeń. Bardzo często zdarzają się wypadki i kolizje drogowe. Istnieje też

potencjalne zagrożenie z udziałem pojazdów przewożących środki chemiczne i

toksyczne (np. chlor, amoniak) . Wyciek wyżej wymienionych substancji może

doprowadzić do skażenia środowiska. Na terenie naszego miasta jest zakład, który

posiada wyżej wymienione środki i w przypadku awarii może dojść do zagrożenia dla

mieszkańców i środowiska. W takich sytuacjach akcje ratownicze są

przeprowadzane przez wyspecjalizowane jednostki Państwowej Straży Pożarnej.

Działania OSP w Jabłonowie Pomorskim ograniczają się do zabezpieczenia miejsca

zdarzenia. W przypadku pozostałych wypadków drogowych jesteśmy w stanie

samodzielnie prowadzić akcje ratowniczo - gaśnicze. Ochotnicza Straż Pożarna w

Jabłonowie Pomorskim, jako jedyna jednostka z terenu gminy wprowadzona jest do

Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. W związku z tym posiada sprzęt do
ratownictwa technicznego i medycznego, a jej członkowie odpowiednie w tym

zakresie przeszkolenie.

Na terenie miasta i gminy nie ma zagrożenia powodziowego. Z powodu coraz

częściej występujących ulewnych opadów deszczu, dochodzi do zalania budynków

mieszkalnych oraz gospodarstw. Podejmowane przez nas działania mają na celu

ochronę mienia ludzkiego ( np. wypompowywanie wody ). OSP Jabłonowo
Pomorskie posiada łódź motorową, deskę lodową umożliwiającą przeprowadzanie

akcji ratowniczych na wodzie i lodzie. Przeprowadzamy wiele akcji związanych z
usuwaniem wiatrołomów i zabezpieczaniem zerwanych dachów na budynkach.

Na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie działa 5 jednostek Ochotniczych

Straży Pożarnych: Bukowiec, Górale, Płowęż, Jabłonowo Pomorskie oraz Konojady

(która nie jest w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym, ale jest jednostką

wspierającą dla Jabłonowa). Jednostki zrzeszają około 130 członków. Przy

niektórych z nich działają Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Wszystkie posiadają

remizy, o stan których dbają we własnym zakresie . Gorące podziękowania składam

władzom Miasta i Gminy wraz z radnymi za zakup defibrylatora AED do jednostki

OSP Jabłonowo Pomorskie.

Siły i środki do walki z zagrożeniami:

samochody pożarnicze ciężkie - 1 szt.

samochody pożarnicze średnie - 2 szt.

samochody pożarnicze wsparcia - 3 szt. (Mercedes - 1 szt. , Volkswagen - 2 szt.)



motopompa Polonia M 800 - 2 szt.

motopompa Tohadsu - 1 szt.

motopompa szlamowa- 3 szt.

motopompa pływająca - 3 szt.

hydrauliczny zestaw tnąco - rozpierający Holmatro - 1 szt.

hydrauliczny zestaw tnąco - rozpierająco LUKAS - 1 szt.
zestaw medyczny PSP R1 - 3 szt.

agregat prądotwórczy - 3 szt.

piła do stali i betonu - 1 szt.

piła do drewna - 5 szt.

wentylator oddymiający - 1 szt.

aparaty powietrzne - 6 szt.
łódź z silnikiem zaburtowym - 1 szt.

drabina pożarnicza D10W - 2 szt.

drabina nasadkowa - 7 szt.

drabina lekka aluminiowa - 3 szt.

radiostacje samochodowe- 3 szt.

radiostacje nasobne - 13 szt.

defibrylator AED - 1 szt.

Zaopatrzenie wodne :

Na terenie gminy usytuowane są 402 hydranty. Po kontroli wszystkich hydrantów w

2015 roku niesprawne zostają sukcesywnie wymieniane na nowe.

Akcje ratowniczo-gaśnicze:
llość wyjazdów w 2019 roku:

a) OSP Jabłonowo Pomorskie
- 28 pożarów

- 72 miejscowych zagrożeń (wypadki drogowe, zerwane dachy, powalone drzewa,

usuwanie gniazd szerszeni, zalane piwnice itp.)

- 2 fałszywe

- 4 ćwiczenia

- 106 ogółem wszystkich wyjazdów

b) OSP Konojady
- 18 pożarów

- 14 miejscowych zagrożeń (wypadki drogowe, zerwane dachy, powalone drzewa,

usuwanie gniazd szerszeni, zalane piwnice itp.)

- 1 fałszywe

- 1 ćwiczenia

- 34 wyjazdy ogółem

Kończąc chciałbym podziękować Władzom Samorządowym Miasta i Gminy

Jabłonowo Pomorskie za wsparcie i życzliwość okazaną nam w minionym roku i

prosić o dalszą owocną współpracę.

jom
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP

w Poją.

EG
Wojciech Palicki


